Programm

Veranstaltungen im Uberblick: Januar — Marz 2024

Januar

04.01.2024

09.01.2024

18.01.2024

21.01.2024

24.01.2024

25.01.2024

Februar

01.02.2024

06.02.2024

14.02.2024

20.02.2024

22.02.2024

25.02.2024

29.02.2024

Marz

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Gedanken- und Ideenaustausch

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Malen- ein eindruckliches Ausdrucksmittel

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Reisebericht — Usbekistan (Traumerfullung)

Burg Namedy, Andernach
Swingende Tasten — ein Boogie Woogie Spektakel

Museumsfahrt nach Frankfurt
Lyonel Feininger — Retrospektive des
Klassikers der Moderne

Stadtbibliothek, Bad Neuenahr-Ahrweiler
Literaturkreis
Lesung: Lieblingsgedichte und -geschichten

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Vortrag - Maria Laach — Rundgang zu und
mit christllicher Kunst

Mehrgenerationenhaus, Bad Neuenahr
Gedanken- und Ideenaustausch

Brauhaus Bad Neuenahr
Fischessen (Aschermittwoch)

Museumsfahrt nach Bonn
Kunsthalle — Immanuel Kant und die
offenen Fragen

Ahr-Residenz, Bad Neuenahr
Plaudern in Englisch

Contrakreis, Bonn
Carmen darf nicht platzen - Komddie

Stadtbibliothek, Bad Neuenahr-Ahrweiler

Literaturkreis
Lesung — Das baltische Fernrohr

Bethel Hotel zum Weinberg, Bad Neuenahr



05.03.2024

07.03.2024

09.03.2024

14.03.2024

19.03.2024

28.03.2024

Jahreshauptversammlung
(nur far Mitglieder)

Museumsfahrt nach Kéin
“The Mystery of Banksy” Kopie des von Geheimnissen
umwitterten Graffiti-Magiers

Burg Namedy, Andernach
Harmonische Kontraste
Klavier, Bratsche und Kontrabass im Einklang

Mehrgenerationshaus, Bad Neuenahr
Vortrag: Sprache der Musik Teil 2
,Missa Solemnis” von van Beethoven —
Intention des Komponisten

und die Bedeutung des Textes

Ahr-Residenz, Bad Neuenahr
Plaudern in Englisch

Stadtbibliothek, Bad Neuenahr-Ahrweiler
Literaturkreis
Lesung — Deutsche Geschichte in 100 Objekten



